

Manizales, septiembre 20 de 2021

Señor:

JUEZ PRIMERO PROMISCOU MUNICIPAL –VILLAMARIA
E.S.D

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: LAURA NATALIA CARVAJAL JARAMILLO
DEMANDADOS: JOSE WILLIAM CIFUENTES GALVIS.
RADICADO: 2016-00165

JORGE MARIO GOMEZ ALZATE, apoderado de la parte demandante, por medio del presente memorial me permito enviarle la liquidación del crédito correspondiente a mi mandante y en contra del señor JOSE WILLIAM CIFUENTES GALVIS.

Manifiesto señor juez que renuncio a términos de notificación y ejecutoría de providencia favorable.

Atentamente,



JORGE MARIO GOMEZ ALZATE
C.C. No. 75.088.882 de Manizales
T.P. No. 267.607 del C.S. de la J.
Correo electrónico: gomezasesorias@hotmail.com

DEMANDANTE		LAURA NATALIA CARVAJAL	
DEMANDADO		JOSE WILLIAN CIFUENTES	
RADICADO		2016-00165	
CAPITAL		2.500.000	No DECIMALES 2

LIQUIDACION DE INTERESES

LIQUIDAR INTERESES DESDE	23/11/2015
LIQUIDAR INTERESES HASTA	20/09/2021
INTERESES DE PLAZO DESDE	23/11/2015
INTERESES DE MORA DESDE	23/02/2016
TASA INTERES DE PLAZO	
TASA INTERES DE MORA	0,00%

TOTALES

CAPITAL	2.500.000
INT DE PLAZO	111.066
INT DE MORA	3.622.533
ABONOS	-
TOT CAP + INT	6.233.599

NOTA IMPORTANTE

Para Liquidar con las Tasas de SUPERFINANCIERA, el campo INTERES CORRIENTE FIJO debe estar en CERO. Si desea liquidar con otro porcentaje el INTERES DE PLAZO, el % Mensual. Ej 1,50%

VIGENCIA MENSUAL	TASA INT EFECTIVA ANUAL	TASA INT NOMINAL MES	TASA INT MORA NOMINAL MES	No DIAS	INTERESES DE PLAZO	No DIAS	INTERESES DE MORA	INTERESES DE MORA ACUMULADO	SALDO ADEUDADO	ABONOS	NUEVO SALDO INTERESES	NUEVO SALDO CAPITAL
2015-11	19,33%	1,480%	2,150%	7	8.633	-	-	8.633	2.508.633		8.633	2.500.000
2015-12	19,33%	1,480%	2,150%	30	37.000	-	-	45.633	2.545.633		45.633	2.500.000
2016-1	19,68%	1,510%	2,180%	30	37.750	-	-	83.383	2.583.383		83.383	2.500.000
2016-2	19,68%	1,510%	2,180%	22	27.683	8	14.533	125.599	2.625.599		125.599	2.500.000
2016-3	19,68%	1,510%	2,180%	-	-	30	54.500	180.099	2.680.099		180.099	2.500.000
2016-4	20,54%	1,570%	2,260%	-	-	30	56.500	236.599	2.736.599		236.599	2.500.000
2016-5	20,54%	1,570%	2,260%	-	-	30	56.500	293.099	2.793.099		293.099	2.500.000
2016-6	20,54%	1,570%	2,260%	-	-	30	56.500	349.599	2.849.599		349.599	2.500.000
2016-7	21,34%	1,630%	2,340%	-	-	30	58.500	408.099	2.908.099		408.099	2.500.000
2016-8	21,34%	1,630%	2,340%	-	-	30	58.500	466.599	2.966.599		466.599	2.500.000
2016-9	21,34%	1,630%	2,340%	-	-	30	58.500	525.099	3.025.099		525.099	2.500.000
2016-10	21,99%	1,670%	2,400%	-	-	30	60.000	585.099	3.085.099		585.099	2.500.000
2016-11	21,99%	1,670%	2,400%	-	-	30	60.000	645.099	3.145.099		645.099	2.500.000
2016-12	21,99%	1,670%	2,400%	-	-	30	60.000	705.099	3.205.099		705.099	2.500.000
2017-1	22,34%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	766.099	3.266.099		766.099	2.500.000
2017-2	22,34%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	827.099	3.327.099		827.099	2.500.000
2017-3	22,34%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	888.099	3.388.099		888.099	2.500.000
2017-4	22,33%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	949.099	3.449.099		949.099	2.500.000
2017-5	22,33%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	1.010.099	3.510.099		1.010.099	2.500.000
2017-6	22,33%	1,690%	2,440%	-	-	30	61.000	1.071.099	3.571.099		1.071.099	2.500.000
2017-7	21,98%	1,670%	2,400%	-	-	30	60.000	1.131.099	3.631.099		1.131.099	2.500.000
2017-8	21,98%	1,670%	2,400%	-	-	30	60.000	1.191.099	3.691.099		1.191.099	2.500.000
2017-9	21,48%	1,640%	2,360%	-	-	30	59.000	1.250.099	3.750.099		1.250.099	2.500.000
2017-10	21,15%	1,610%	2,320%	-	-	30	58.000	1.308.099	3.808.099		1.308.099	2.500.000
2017-11	20,96%	1,600%	2,300%	-	-	30	57.500	1.365.599	3.865.599		1.365.599	2.500.000
2017-12	20,77%	1,590%	2,290%	-	-	30	57.250	1.422.849	3.922.849		1.422.849	2.500.000
2018-1	20,69%	1,580%	2,280%	-	-	30	57.000	1.479.849	3.979.849		1.479.849	2.500.000
2018-2	21,01%	1,600%	2,310%	-	-	30	57.750	1.537.599	4.037.599		1.537.599	2.500.000
2018-3	20,68%	1,580%	2,280%	-	-	30	57.000	1.594.599	4.094.599		1.594.599	2.500.000
2018-4	20,48%	1,570%	2,260%	-	-	30	56.500	1.651.099	4.151.099		1.651.099	2.500.000
2018-5	20,44%	1,560%	2,250%	-	-	30	56.250	1.707.349	4.207.349		1.707.349	2.500.000
2018-6	20,28%	1,550%	2,240%	-	-	30	56.000	1.763.349	4.263.349		1.763.349	2.500.000
2018-7	20,03%	1,530%	2,210%	-	-	30	55.250	1.818.599	4.318.599		1.818.599	2.500.000
2018-8	19,94%	1,530%	2,210%	-	-	30	55.250	1.873.849	4.373.849		1.873.849	2.500.000
2018-9	19,81%	1,520%	2,190%	-	-	30	54.750	1.928.599	4.428.599		1.928.599	2.500.000
2018-10	19,63%	1,510%	2,170%	-	-	30	54.250	1.982.849	4.482.849		1.982.849	2.500.000
2018-11	19,49%	1,500%	2,160%	-	-	30	54.000	2.036.849	4.536.849		2.036.849	2.500.000
2018-12	19,40%	1,490%	2,150%	-	-	30	53.750	2.090.599	4.590.599		2.090.599	2.500.000
2019-1	19,16%	1,470%	2,130%	-	-	30	53.250	2.143.849	4.643.849		2.143.849	2.500.000
2019-2	19,70%	1,510%	2,180%	-	-	30	54.500	2.196.349	4.698.349		2.196.349	2.500.000
2019-3	19,37%	1,490%	2,150%	-	-	30	53.750	2.252.099	4.752.099		2.252.099	2.500.000
2019-4	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	53.500	2.305.599	4.805.599		2.305.599	2.500.000
2019-5	19,34%	1,480%	2,150%	-	-	30	53.750	2.359.349	4.859.349		2.359.349	2.500.000
2019-6	19,30%	1,480%	2,140%	-	-	30	53.500	2.412.849	4.912.849		2.412.849	2.500.000
2019-7	19,28%	1,480%	2,140%	-	-	30	53.500	2.466.349	4.966.349		2.466.349	2.500.000
2019-8	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	53.500	2.519.849	5.019.849		2.519.849	2.500.000
2019-9	19,32%	1,480%	2,140%	-	-	30	53.500	2.573.349	5.073.349		2.573.349	2.500.000
2019-10	19,10%	1,470%	2,120%	-	-	30	53.000	2.626.349	5.126.349		2.626.349	2.500.000
2019-11	19,03%	1,460%	2,120%	-	-	30	53.000	2.679.349	5.179.349		2.679.349	2.500.000
2019-12	18,91%	1,450%	2,100%	-	-	30	52.500	2.731.849	5.231.849		2.731.849	2.500.000
2020-1	18,77%	1,440%	2,090%	-	-	30	52.250	2.784.099	5.284.099		2.784.099	2.500.000
2020-2	18,06%	1,460%	2,120%	-	-	30	53.000	2.837.099	5.337.099		2.837.099	2.500.000
2020-3	18,95%	1,460%	2,110%	-	-	30	52.750	2.889.849	5.389.849		2.889.849	2.500.000
2020-4	18,69%	1,440%	2,080%	-	-	30	52.000	2.941.849	5.441.849		2.941.849	2.500.000
2020-5	18,19%	1,400%	2,030%	-	-	30	50.750	2.992.599	5.492.599		2.992.599	2.500.000
2020-6	18,12%	1,400%	2,020%	-	-	30	50.500	3.043.099	5.543.099		3.043.099	2.500.000
2020-7	18,12%	1,400%	2,020%	-	-	30	50.500	3.093.599	5.593.599		3.093.599	2.500.000
2020-8	18,29%	1,410%	2,040%	-	-	30	51.000	3.144.599	5.644.599		3.144.599	2.500.000
2020-9	18,35%	1,410%	2,050%	-	-	30	51.250	3.195.849	5.695.849		3.195.849	2.500.000
2020-10	18,09%	1,400%	2,020%	-	-	30	50.500	3.246.349	5.746.349		3.246.349	2.500.000
2020-11	17,84%	1,380%	2,000%	-	-	30	50.000	3.296.349	5.796.349		3.296.349	2.500.000
2020-12	17,46%	1,350%	1,960%	-	-	30	49.000	3.345.349	5.845.349		3.345.349	2.500.000
2021-1	17,32%	1,340%	1,940%	-	-	30	48.500	3.393.849	5.893.849		3.393.849	2.500.000
2021-2	17,54%	1,360%	1,970%	-	-	30	49.250	3.443.099	5.943.099		3.443.099	2.500.000
2021-3	17,41%	1,350%	1,950%	-	-	30	48.750	3.491.849	5.991.849		3.491.849	2.500.000
2021-4	17,31%	1,340%	1,940%	-	-	30	48.500	3.540.349	6.040.349		3.540.349	2.500.000
2021-5	17,22%	1,330%	1,930%	-	-	30	48.250	3.588.599	6.088.599		3.588.599	2.500.000
2021-6	17,21%	1,330%	1,930%	-	-	30	48.250	3.636.849	6.136.849		3.636.849	2.500.000
2021-7	17,18%	1,330%	1,930%	-	-	30	48.250	3.685.099	6.185.099		3.685.099	2.500.000
2021-8	17,24%	1,330%	1,940%	-	-	30	48.500	3.733.599	6.233.599		3.733.599	2.500.000
2021-9	0,00%	0,000%	0,000%	-	-	20	-	3.733.599	6.233.599		3.733.599	2.500.000